

**Estado de Resultados integrales - Acumulado**

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (Valores expresados en millones de pesos colombianos)

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| Ingresos operacionales | \$ 102.913 | \$ 102.834 |
| Costos de ventas | (64.758) | (62.363) |
| Utilidad bruta | \$ 38.155 | \$ 40.471 |
| Gastos de administración | (12.322) | (12.355) |
| Gastos de venta | (47.347) | (47.979) |
| Gastos de producción | (8.541) | (8.761) |
| Diferencia en cambio de activos y pasivos operativos | (20) | 32 |
| Otros ingresos (egresos) netos operacionales | 57.863 | 58.973 |
| Utilidad operativa | \$ 27.788 | \$ 30.381 |
| Ingresos financieros | 410 | 365 |
| Gastos financieros | (8.793) | (9.201) |
| Diferencia en cambio de activos y pasivos no operativos | (1) | (24) |
| Participación en subsidiarias | 2.480 | 10.061 |
| Otros ingresos (egresos) netos | (117) | - |
| Utilidad antes de impuesto de renta e interés no controlante | \$ 21.767 | \$ 31.582 |
| Impuesto sobre la renta corriente | (6.409) | (8.036) |
| Impuesto sobre la renta diferido | 869 | (18) |
| Utilidad neta del ejercicio | \$ 16.227 | \$ 23.528 |